報道関係 各位

   2018 年 9 月 27 日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行)は、

2018年9月30日（日）、函館市とともに、小学生を対象とした無料の職業体験事業 「はこだてキッズタウン2018」

（以下、「本事業」）を開催いたします。

          ※昨年の様子

本事業の開催は今年で 9 年目となります。参加する子どもたちは、仮想上のまち「はこだてキッズタウン」を構成す

る各店舗で、様々な職業を体験することができます。就業時間に応じ、疑似通貨「イカール」を給料として受

け取り、「はこだてキッズタウン」内の店舗で買い物をすることが可能で、就業の喜びや社会システムを学ぶこと

ができる内容となっております。

また、本事業は当社と函館市、函館市教育委員会、公益社団法人 函館市シルバー人材センターで運営

する「はこだてキッズタウン2018実行委員会」が主催となり、市内に拠点を持つ企業・団体のご協力をいただき、

函館市内の小学生に職業体験の機会を提供いたします。

つきましては「はこだてキッズタウン2018」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

■ 「はこだてキッズタウン2018」 概要

・開催日時： 2018年9月30日（日）  開場 9:00 / 開会式 9:40 / 開催 10:00～16:00

・開催場所： サン・リフレ函館 函館市勤労者総合福祉センター

（函館市大森町2番14号）

・参加人数： 函館市内の小学3、4年生 約500名   ※参加費は無料

・主  催： はこだてキッズタウン2018実行委員会

（函館市、函館市教育委員会、公益社団法人 函館市シルバー人材センター

北海道コカ・コーラボトリング株式会社）

未来を担う子どもたちを応援！

「はこだてキッズタウン２０１８」開催！

■ 「はこだてキッズタウン」の目的

「はこだてキッズタウン」は、子どもたちが、職業体験や消費体験などの擬似的な市民体験を行うことで、社会

の仕組みを学ぶとともに、官と民が一体となり、子どもたちに直接かかわることで、函館市全体で子どもを育んで

いこうという気運を盛り上げる機会とします。

■ 当日の出展企業・団体  （25 の企業・団体、敬称略、五十音順）

企業名 お仕事

1 ㈲あさひや おもちゃ・くじ屋さん

2 北島製パン㈱ ケーキ屋さん

3 キョーツー㈱ 運送作業員

4 サン・リフレ函館 レストランＲＯＫＡＮ お弁当屋さん

5 資生堂ジャパン㈱ ビューティーコンサルタント

6 ㈱道南ラルズ スーパーのお仕事

7 函館朝市協同組合連合会 販売のお仕事

8 函館技能士会 障子の製作

9 函館空港ビルデング㈱ パイロット教育訓練センター

10
(学)野又学園函館歯科衛生士専門学校

（一社）北海道歯科衛生士会函館支部
やってみよう！歯科衛生士のお仕事

11 函館市環境部・函館の街をきれいにする市民運動協議会 清掃作業

12 函館税務署・函館市財務部 税金の集金

13 函館市消防本部 消防のお仕事

14 函館市青果物地方卸売市場活性化対策協議会 野菜・果物の販売

15 函館市土木部・函館建設業協会 道路舗装のお仕事

16 ㈱函館新聞社 新聞記者

17 （一社）函館薬剤師会 こども一日薬剤師さん

18 函館山ロープウェイ㈱FMいるか ＦＭいるか（ラジオ放送業務）

19 ハコレコドットコム㈱ Webサイト制作のお仕事

20 ㈱北海道銀行 ミニほっかいどう銀行

21 （一社）北海道全調理師会函館支部 板前さん

22 北海道函館方面函館西警察署 警察のお仕事

23 ㈱ルネサンス 運動指導

24 公益社団法人函館市シルバー人材センター
おもちゃ作り

(お仕事体験ではありません)

25 はこだてキッズタウン2018実行委員会 ショップ店員

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力

をさらに高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の

地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、

事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：朝日 TEL：011-888-2091